Poder Legislativo del Estado de Campeche
Estato Analitico def Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasiticacion por Objeta del Gasto {Capitulo y Concepto}
Del § de Eneroc 2 30 de Sepltiombre de 2017

Concepto

|servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio

yEsp

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas

Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
de Administracién, Emisin de D

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccian y Comercializacian
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimi Fi éuticos y de L
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herrami i y A ios M
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Amendamiento
Servicios Profesionales, Cientifices, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T ias a Fideicomi y Otros Andl
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mabiliario y Equipo de Administracion

io y Equipo Educacional y R i
Equipo & Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Otros Equipos y Herr

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Pdblico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Accianes de Fomento

y Articulos Oficiales

de Instalacion, Reparacidn, M y Conservacion
Servicios de C ion Sacial y P
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
T ignaci dios y Otras Ayudas
Transfe ias Int y Asigr al Sector Piblico

Egresos
Ampliaciones! ;
Anrobada {Reducciones) Modificado
1 2 3={1+2]}

132,082,370.79 25,939,974.07 106,142,396,72
87,373,913.32 |- 18.447,085.94 68,826,827.38

832,077.60 |- 832,077.60 -
18,724,740.83 |- 2.765,848.98 15.958,891.85
19,839,429.60 |- 2.204,180.79 17.635,248.81
4,074 433.74 |- 944,461.46 3,120,972.28
1.237.776.70 |- 746,319.30 491,456.40
9,532,500.89 |- 387,262.24 9,145,238.65
2,820,045.34 728,471.45 3,648,516.79
1,330,571.61 139,689.02 1,470,260.63
375,290.89 |- 194,249.44 181,041.45
559,786.68 |- 317,670.61 242,116.07
3,064,018.87 47,187.66 3.111,206.53
304,279.08 |- 282,216.16 102,062.92
B8B8,508.42 |- 498.474.16 390,034.26
28,570,640.68 10,304,607.63 38,875,248.31
2,589,172.32 |- 94,157.73 2,495,014.58
3,162,809.76 495,835.29 3,658,645.05
5,228/036.93 |- 552,410.13 4,675,626.80
686,200.57 |- 119.079.11 567,121.46
1.591,418.73 2,237,125.83 3,828,544.56
4,389,087.97 7,424,681.27 11,813.769.24
4,515,075.78 |- 1,550,399.17 2964676.61
4,321,879.32 1.983,160.54 6,305,039.86
2,086,956.30 479,850.84 2,566.810.14
48,576,413.63 17,819,392.13 66,385,805.76
23,754,239.50 |- 288,755.22 23,465,484.28
2482217413 18.108,147.35 42,930,321.48
1,108,143.01 |- 301,314.19 806,828 .82
598,956.42 |- 299,301.00 299,655.42
100,819.49 12,584.05 113,403.54
127,823.21 161,376.79 279,300.00
122,518.43 |- 8,048.57 114,469.86

157,925.46 |- 157.925.46 -

Devengado

4
77,766,354.91
50,495,559.14
11,982,780.8¢
12,521,085.48
2,325,500.00
441,429.40
6,836,975.15
2,495,169.48
1,080,598.36
109,698.22
175,217.76
2,669,084.30
50,999.51
255,197.52
31,714,310.37
1,852,624.17
2,923,446.09
3.889,236.07
472,456.98
3.532,416.65
8,709,976.52
2,174,061.91
6,246,351.65
1,813,750.33
48,567,607.11
18,244 347.43

30,343,259.68

532,005.55
160,258.23
13,426.56

279,300.00
79,020.76

68,527,688.80
50,495,559.14
3,956,065.89
11.309.134.37
2,325,500.00
441,429.40
6,823,565.90
2,482,760.23
1,080,598.36
109,688.22
17621776
2,669,094.30
50,899.51
256,197.52
31,515,793.37
1.852,624.17
2,923,446.09
3,889,236.07
472,456.98
3,532,416.65
8,709,976.52
2,174,051.91
6,246,351.65
1,715,233.33
48,587,607.11
18,244 347 .43
30.343,259.68
532,005.55
160,258.23
13,426.56
279,300.00
79,020.76

Subejercicio

§=({3-4)
28,376,041.81
18,431,268.24
3,976,110.96
5.114,163.33
804,472.28
50,027.00
2,308,263.50
1,152,347.31
389,662.27
71,343.23
66.898.31
442,112.23
51,063.41
134,836.74
7,160,937.94
642,380.42
735,198.95
786,380.73
94,664.48
296,127.91
3,103,792.72
790,624.70
58,668.21
653,059.81
17,308,198.65
5.221,136.85

12,587,061.80
274,823.27
139,387.19
90.876.98

35,449.10

e



Poder Legislativo del Estado de Campeche

Exstado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresas

Clasificacién par Objeto del Gasto {Capitule y Concepta}
Dei 1 de Enero al 30'de Septiembre de 2017

oncepto Aprohado 5 d Deye Pagad

Fi y Otras - - - - - =
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. - - - - - ]
Accianes y Participaciones de Capital - - # - - %
Compra de Titulos y Valores - - - - - 5
Concesion de Préstamos - - - - - -
I L en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anal - - - - - .
Ofras Inversiones Financieras - - - - - -
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - - - - -
P yAp - - - - - -
Participaciones - - - = = .
Aporiaciones - = % - & ]
Convenios - - - o = ¥
Deuda Pablica - - - - - -
Amortizacién de la Deuda Publica - - - - - -
Intereses de la Deuda Piblica - - - - - 3
Comisiones de la Deuda Pablica - - = - - <
Gaslos de |a Deuda Piblica - - ] - - -
Costo par Coberuras - - - - - 5
Apoyos Financieros - - - - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) - - - - - -
Total del Gasto 219,870,069.00 1,485,449.26 221,365,518.26 165,437,253.09 155,986,660.73 55,928,265.17
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor \"\\ (\ (\

| ><
LiC. ALBEI RAMON GONZALEZ FmRE
SECRETARIO G N%DEL H. cuNskeso

IRECTOR DE FINAN





